
 

RESOLUCIÓN DE 28 DE JUNIO, DE LA GERENCIA DEL SECTOR DE CALATAYUD, POR LA QUE 

SE APRUEBA LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y SE DESIGNA LA 

COMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA 

PROVISIÓN, CON CARÁCTER TEMPORAL, DE UNA PLAZA VACANTE DE INGENIERO 

SUPERIOR EN EL HOSPITAL ERNEST LLUCH DEL SECTOR DE CALATAYUD. CONVOCATORIA 

DE  02/04/2024 (BOA DE 12/04/2024) 

 

 Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en la convocatoria de 2 de abril de 2024 

(BOA de 12/04/2024), para la provisión temporal de una plaza vacante de INGENIERO SUPERIOR en el 

Hospital Ernest Lluch del Sector de Calatayud, la Gerencia de Sector de Calatayud, en su condición de órgano 

convocante y en ejercicio de las competencias legalmente atribuídas, 

 

RESUELVE: 

1º) Declarar aprobada y hacer pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, que figura en el 

Anexo único a esta resolución. 

2º) Otorgar un plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente a la publicación de esta Resolución en el 

tablón de anuncios oficiales del Hospital Ernest Lluch, para que los interesados puedan subsanar por escrito los 

defectos que hayan motivado su exclusión expresa o, en caso de haber sido omitidos, puedan justificar 

documentalmente su derecho a ser admitidos al procedimiento. Los escritos deberán dirigirse a la Gerencia de 

Sector de Calatayud sita en Hospital Ernest Lluch, Ctra Sagunto-Burgos, km. 254; 50300 Calatayud (Zaragoza), y 

podrán presentarse en la Oficina de Registro de dicho Hospital o a través de las Unidades de Registro de 

documentos del Gobierno de Aragón o por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

3º) Designar a los siguientes miembros que integrarán la Comisión de selección, de conformidad con lo dispuesto en 

la base séptima de la convocatoria: 

 

Presidente: D. Fernando David India Liso, por delegación del Gerente del Sector   

 Secretaria: D.ª Ana Cristina Vicén Gallego, por delegación del Director de Gestión y Servicios del Sector 

 Vocales:  D.ª Mª Pilar Barba Arranz, Ingeniera Superior del Servicio Aragonés de Salud 

   D. Alejandro De Antonio Tronchoni, Facultativo Especialista de Área      

                  D. Carlos López Sánchez, por la representación sindical de Calatayud. 

 

4º) La prueba de aptitud se realizará el día 6 de agosto de 2024, martes, a las 10:00 h en la Sala Armantes de la 

planta baja del Hospital Ernest Lluch. Los aspirantes deberán identificarse mediante el D.N.I. 

  

      En Calatayud a 28 de junio de 2024 

      EL GERENTE DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD 

      P.D.  Resol. 27/01/2006 (BOA 15/02/2006) 

      El Gerente del Sector de Calatayud 

      P.O. 11/09/2015 del Consejero de Sanidad 

      El Gerente del Sector III 

 

 

      Fdo. Rafael Lapeña Gil 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ANEXO 

 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

INGENIERO SUPERIOR  
 
 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS 
 

 INGENIERO SUPERIOR 

 APELLIDOS Y NOMBRE 

1 FRANCO ÁLVAREZ GONZALO 

2 GASCA CASTELLOTE ANA CRISTINA 

3 HERNÁNDEZ GIMENO BLAS 
 
   LISTA DE EXCLUIDOS 
 
 

 
INGENIERO SUPERIOR 

CAUSA 

EXCLUSIÓN 

 APELLIDOS Y NOMBRE  
 
 
   No hay aspirantes excluidos. 


		2024-06-28T12:11:23+0200
	LAPEÑA GIL RAFAEL - DNI 17862040X




